
INSTITUTO FEDERAL

P o RTAR IA N 1012 Dt 29 DE MAIO D E 20 1 7

O Dirctor dc Dcscn\-olvimento de Pessoas da Pró-
Reitoria de Gestão de Pessoas do Instituto Federal do
Parenta, no uso da campctência que Ihe conlêre a
Portíuia N' 995 cle 27 de julho de 2016, considerando o
disposto nos parágrafos 2' e 5' do artigo 10 e no artigo
0-A da Lei n' 1 1.091 de 12.01.2005. a Portaria 623 dc

26. 09.r2011 do blagnítlco Reitor, e conlbnne processo
n' 23+11.003827/2017-95.

RESOLVE

1. Conceder lllogressão por mérito profissional ao servidor. ocupante do
cargo de Analista dc Tecnologia da Informação, conforme abaixo:

SERVIDOR "« "í«. .=Byg%: ..gH.,..
DE l PARA

671712 htAKCOS COUSA PlliES 99.S9 l E oz l 20
29 '04. '1 7

11. A data final do interstíci.
progressão subsequente é 29/] 0/18

para o inençionado servidor habilitar-se à

HENtERSON N'IÁR .\rES (:/\ )'lEI,O

Direto] de Desenx.olvimcnto dc Pessoas

Pró-Reitoria dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria
Av. Vi(Eor Ferreiía do Amaram 3(6 -Tê runlá. riba -PR ICEM 82530.23D -Bus


